
diário oficial Nº 34.987   141Segunda-feira, 30 DE MAIO DE 2022

inciso xiii da lei federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações 
posteriors - Ratificação: Pelo Ilmo Sr. Rogério Serelli Macedo na qualidade de 
ordenador de despesas da Secretaria Municipal de administração - curionó-
polis, 23 de maio de 2022.

eXtrato do coNtrato Nº 20220238
oriGeM: dispensa de Licitação Nº 02/2022 - coNTraTaNTE: SEcrETa-
ria MUNiciPal dE adMiNiSTraÇÃo - coNTraTado: iNSTiTUTo dE dE-
SENVolViMENTo Social áGaTa - oBJETo: contratação de pessoa jurídica 
para prestação de serviços visando a organização e execução de processo 
seletivo público para o cargo de agente comunitário de Saúde – acS e agente 
de combate às Endemias - acE, no município de curionópolis - Valor ToTal: 
r$85,00(oitenta e cinco reais) por inscrição - ViGÊNcia: 24 de maio de 2022 
a 24 de setembro de 2022 - daTa da aSSiNaTUra: 24 de maio de 2022.

Protocolo: 805150

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de doM eLiseU
errata de aViso de rePUBLicaÇÃo

toMada de PreÇos Nº 003/2022-PMde - Proc. adMiNistratiVo 
Nº 01404006/22/ Proc. LicitatÓrio Nº 2/2022-250402.
errata de aViso de rePUBLicaÇÃo -  Publicada no Diário Oficial do 
Estado, n° 34.985, pag. 132, sexta-feira,  27 de maio de 2022, referente ao 
objeto: obtenção de Proposta mais vantajosa para a administração, relativa 
à contratação de pessoa jurídica para execução PaViMENTaÇÃo EM ViaS Ur-
BaNaS No MUNicÍPio dE doM EliSEU - Pa, conforme projetos, memoriais 
descritivos e planilhas orçamentárias, e de acordo com o presente Edital e 
seus anexos.
oNde se LÊ: torna público que no dia 11/06/2022 às 10h00min;
Leia-se: torna público que no dia 14/06/2022 às 10h00min.

Verônica silva da costa
Presidente da cPl

Protocolo: 805507

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

aViso de LicitaÇÃo
o PreGoeiro da PreFeitUra MUNiciPaL de GoiaNÉsia do ParÁ, no 
uso de suas atribuições legais, aVisa aos interessados que a aBertUra 
do PreGÃo eLetrÔNico N º Pe 18/2022-PMGP, com abertura prevista 
para o dia 30/05/2022, às 09:01 horas, fica adiada para o dia 10/06/2022, 
às 09:01 horas, tendo em vista que o cadastramento do processo licitatório no 
Portal do compras Públicas, no site  https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/, foi inserido com a fundamentação de forma equivocada, não possi-
bilitando os licitantes de cadastrar seus documentos habilitatórios. Portanto, 
considerando que a administração deve reconhecer e anular, suspender ou 
revogar seus próprios atos quando acometidos de ilegalidades com fulcro no 
art. 49 da Lei Federal n° 8.666/93 e nas Súmulas n° 346 e 473 do STF, fica 
adiado a abertura do certame para a data mencionada, no qual, será recadas-
trado um novo processo no Portal do compras Públicas, sendo disponibilizado 
um novo edital retificado. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
portal da transparência do Município de Goianésia do Pará, Mural de licitações 
- TcM/Pa, E-mail, cplpmgp@gmail.com - cPl e/ou no site www.portaldecom-
praspublicas.com.br. ailton Ferreira craveiro - Pregoeiro.

Protocolo: 805512

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri/Pa
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetroNico Nº 015/2022 - srP - PMi
Pregão Eletrônico; Sistema registro de Preços; do tipo menor preço por item. 
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM forNEciMENTo 
dE áGUa MiNEral, Para aTENdEr aS NEcESSidadES da PrEfEiTUra MU-
NiciPal dE iGaraPÉ-Miri/Pa e SEcrETariaS.
Sessão pública: 10/06/2022, às 10h, horário de Brasília. Plataforma de reali-
zação www.portaldecompraspublicas.com.br.
Editais disponíveis no www.portaldecompraspublicas.com.br no mural de lici-
tações do TcM/Pa e no  Portal da transparência do Municipio de igarapé Miri.
informações no e-mail: cpligarapemir2021@hotmail.com

Luzira do socorro cunha cota-Pregoeira
roberto Pina oliveira-Prefeito Municipal

Protocolo: 805516

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

aViso de LicitaÇÃo: 
PreGao eLetroNico Nº 015/2022/FMe/srP/Pe

a secretaria Municipal de educação de Jacareacanga-Pa, através da Prefei-
tura Municipal, comunica aos interessados que realizará no dia 10/06/2022, 
às 09:00h (horário de Brasília), licitação sob modalidade pregão eletrônico 
nº 015/2022/fME/SrP/PE, tipo menor preço por item, objeto: registro de 
preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em forne-
cimento de carteiras escolares e diversos materiais, afim de atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Educação, fundo Municipal e Prefeitura 
Municipal de Jacareacanga-Pa. o edital estará disponível nos sites do muni-
cípio, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br, Mural de licitações do TcM-Pa e pelo e-mail 
jacareacangacpl21@gmail.com.

athos célio o. souza-Pregoeiro
Protocolo: 805520

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 247/2022-FMs/PMM 
Processo administrativo Nº 8.141/2021-PMM autuado na modalida-
de, Pregão eletrônico (srP) Nº 055/2021-cPL/PMM. objeto do con-
trato: aquisição de insumos para serem utilizados pela coordenação de en-
demias da vigilância sanitária do município de Marabá-Pá. Empresa: alaide 
alves dos Santos, inscrita no cNPJ sob nº03.177.123/0001-90, Valor: r$ 
11.250,00(onze mil e duzentos e cinquenta reais). dotações orçamentárias: 
10 305 0085 2.065 atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, Elemento de 
despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. daTa da aSSiNaTUra 26 de 
maio de 2022. Luciano Lopes dias - secretário Municipal de saúde de 
Marabá /Pa.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 305/2022-FMs/PMM
Processo administrativo Nº 24.224/2021-PMM autuado na modali-
dade, Pregão eletrônico (srP) Nº 134/2021-cPL/PMM. objeto do con-
trato: aquisição parcelada de medicamentos farmácia básica e medicamentos 
controlados, para atendimento das unidades básicas de saúde e hospitais do 
município de Marabá-Pa. Empresa: ParaMEd diSTriBUidora dE MEdi-
caMENToS lTda, inscrita no cNPJ sob nº 16.647.278/0001-95, Valor: r$ 
54.174,50(cinquenta e quatro mil, cento e setenta e quatro reais e cinquenta 
centavos). dotações orçamentárias: 10 302 0012 2.055 atenção Média e alta 
complexidade - Mac/SiH, 10 303 0012 2.049 Manutenção Programa farmá-
cia Básica, 3.3.90.30.00 Material de consumo, 10 301 0012 2.051 atenção 
Básica Prisional, 3.1.90.04.00 contratação por tempo determinado, 10 302 
0012 2.054 Serviço de atendimento Móvel Urgente -SaMU 192, Elemento de 
despesas: Material de consumo. daTa da aSSiNaTUra 26 de maio de 2022. 
Luciano Lopes dias - secretário Municipal de saúde de Marabá /Pa.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 314/2022-FMs/PMM 
Processo administrativo Nº 24.224/2021-PMM autuado na modalida-
de, Pregão eletrônico (srP) Nº 134/2021-cPL/PMM. objeto do contra-
to: aquisição parcelada de medicamentos farmácia básica e medicamentos 
controlados, para atendimento das unidades básicas de saúde e hospitais do 
município de Marabá-Pa. Empresa: laBoraTÓrio TEUTo BraSilEira S/a, 
inscrita no cNPJ sob nº 17.159.229/0001-76, Valor: r$ 134.700,00(cento e 
trinta e quatro mil e setecentos reais). dotações orçamentárias: 10 302 0012 
2.055 atenção Média e alta complexidade-Mac/SiH, Elemento de despesas: 
3.3.90.30.00 Material de consumo. daTa da aSSiNaTUra 26 de maio de 
2022. Luciano Lopes dias - secretário Municipal de saúde de Marabá /Pa.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 306/2022-FMs/PMM 
Processo administrativo Nº 24.224/2021-PMM autuado na modali-
dade, Pregão eletrônico (srP) Nº 134/2021-cPL/PMM. objeto do con-
trato: aquisição parcelada de medicamentos farmácia básica e medicamentos 
controlados, para atendimento das unidades básicas de saúde e hospitais do 
município de Marabá-Pa. Empresa: PoNTES HoSPiTalar lTda, inscrita no 
cNPJ sob nº63.822.597/0001-70, Valor: r$698.355,00 (Seiscentos e noven-
ta e oito mil, trezentos e cinquenta e cinco reais). dotações orçamentárias: 10 
302 0012 2.055 atenção Média e alta complexidade - Mac/SiH, 10 303 0012 
2.049 Manutenção Programa farmácia Básica 10 301 0012 2.051 atenção 
Básica Prisional, 10 302 0012 2.054 Serviço de atendimento Móvel Urgente - 
SaMU 192, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. daTa 
da aSSiNaTUra 24 de maio de 2022. Luciano Lopes dias - secretário 
Municipal de saúde de Marabá /Pa.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 307/2022-FMs/PMM 
Processo administrativo Nº 24.224/2021-PMM autuado na modali-
dade, Pregão eletrônico (srP) Nº 134/2021-cPL/PMM. objeto do con-
trato: aquisição parcelada de medicamentos farmácia básica e medicamentos 
controlados, para atendimento das unidades básicas de saúde e hospitais 
do município de Marabá-Pa. Empresa: loBaTo coMErcio dE ProdUToS 


